
Informacja Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
z analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych w 2021 roku 

wg stanu majątkowego na dzień 31.12.2020 r. 
(zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym) 

Art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.) zobowiązuje radnych do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym wg 
stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego na ręce Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
w terminie do 30 kwietnia danego roku. Oświadczenia majątkowe składne są wraz z kopią 
zeznania o wysokości osiąganego dochodu w roku podatkowym (PIT) i jego korektą za rok 
poprzedni w dwóch egzemplarzach. Do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązani są 
również radni obejmujący mandat oraz kończący kadencję. Ustawowy termin do złożenia 
pierwszego oświadczenia majątkowego upływa w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 
Oświadczenie końcowe składane jest na 2 miesiące przed upływem kadencji. 

Wyżej wymieniona ustawa nakłada na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
obowiązek analizy danych zawartych w oświadczeniach oraz zobowiązuje Przewodniczącego 
do przedstawienia radzie gminy w terminie do 30 października każdego roku informacji o: 

1. osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 
2. nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 

wraz z opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia, 
3. działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi 

w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 

Realizując powyższy obowiązek, dokonałam analizy oświadczeń majątkowych radnych. 
Do złożenia oświadczeń w terminie do dnia 30.04.2021 r. wg stanu na dzień 31.12.2020 r. 
zobowiązanych było 14 radnych. 

Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe z zachowaniem ustawowego terminu. 
W złożonych oświadczeniach nie stwierdziłam nieprawidłowości. W związku z powyższym 
nie zachodziła konieczność podjęcia działań mających na celu ich wyjaśnienie. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu przedłożył informację, z której wynika, 
że w 3 oświadczeniach stwierdzono błędy, polegające na: 
- niewskazaniu w części B dokładnego miejsca położenia nieruchomości wykazanych w części 
A.II pkt 2 i 4 (brak nazwy ulicy i numeru), 
- niewykazaniu w części A pkt VIII dochodu uzyskanego z tytułu pełnienia funkcji 
społecznych, 
- niewykazaniu w części A pkt IX składnika mienia ruchomego nabytego przez współmałżonka 
2020 roku. 
Radni, których oświadczenia zawierały ww. błędy złożyli stosowne wyjaśnienia. 

Wszystkie złożone oświadczenia i wyjaśnienia zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu. 


